Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Нижнезаимское муниципальное образование
Глава Нижнезаимского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от  " 06" мая 2019 г.					      		№  13

	О введении режима «Повышенная готовность»
на территории Нижнезаимского муниципального образования
в связи с высоким классом пожарной опасности

	Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Иркутской области от 25  августа 2008 года № 243 – па «О территориальной подсистеме Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Нижнезаимского муниципального образования».

1. Ввести на территории Нижнезаимского муниципального образования на период с 20.00  часов местного времени 06.05.2019 года и до особого распоряжения режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» и установить муниципальный уровень реагировании.
2. Создать постоянно действующий оперативный штаб на период действия на территории Нижнезаимского муниципального образования  режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».
3. Утвердить состав постоянно действующего оперативного штаба на период действия на территории Нижнезаимского муниципального образования  режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».(прилагается)
4. Обеспечить постоянное информирование населения через средства массовой информации о принятых мерах по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации;
При ухудшении обстановки организовать круглосуточное дежурство руководящего состава администрации и членов комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Нижнезаимского муниципального образования;
Привести силы и средства постоянной  готовности в состояние готовности к применению по назначению.
5.Ведущему специалисту администрации (Киселева Н.М.) опубликовать настоящее распоряжение в Бюллетене нормативных правовых актов Нижнезаимского муниципального образования «Официальный вестник».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского
Муниципального образования                                               А.В. Баженов

Состав
постоянно действующего оперативного штаба
на период действия на территории Нижнезаимского муниципального
образования режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

Баженов Александр Владимирович:          Глава Нижнезаимского МО;
Мациевская Татьяна Васильевна:              главный специалист администрации
                        Нижнезаимского МО;
Абалаков Михаил Владимирович:             водитель администрации Нижнезаимского МО.

Члены оперативного штаба:

Медведев Геннадий Георгиевич:               директор ООО «Заимка»;
Ковальчук Людмила Николаевна:             депутат Думы Нижнезаимского МО;
Шатыко Людмила Михайловна:                фельдшер Нижнезаимского ФАП.